Le soir même qu'il devint citoyen et officiellement adulte, Marcus désira fêter intimement avec Procnè cet événement. Pour la dernière fois, ils s'aimeraient en cachette dans La voûte des Amours. Marcus fit donc parve-

uoluntariam in cædis speciem uerteret, inde pro certo habebat filium ex asse heredem futurum.

Me autem compulit ut in hac re personam tenerem. Balbinus de amore inter sociam Procne et Marcum filium certior factus est, sed sibi oportebat ab arcano et casto puero togam puram sponte rogatam esse, ut a se suspicionem depelleret. Perfidiöse enim Balbinus me de filii motu disserere iussit, sciens me ratiocinantem adulescenti persuasurum esse ut confiteretur. Quod enim euenit. Marcus togam uirilem petere. Balbinus, nil aliud sperans, se sollemnibus dare. Omnia audens, nam sibi non curæ erat hæc solemnia non seuerissimis Saturnalibus gesta esse, filium fecit ciuem.

Eodem uespere quo et uir et ciuis factus esset, Marcus hunc euentum priuatim cum Procne celebrare uoluit. Postremum in testudine Amorum clanculum se amare.

inquit, tibi in Perinthios litiganti faueat et strictius coniugium tuum faciat". Quibus rebus actis, Dinocrates maximam spem perdebat cui tantum relinquebatur ut in socio fidem poneret. Balbinus uero uxoris laqueos coartabat quam omni tempore parricidii fraterni arguere poterat. Hæc autem, dum incertum casum suum intellegit, tantum sperabat maritum fore ut per iudicium in legatos Perinthios condemnaretur.

Interea Balbinus filium ciuem creauerat, toga uirili sumpta. Nouerat tum se Marco hereditatem transmissurum, si mors uoluntaria Cæsari sufficeret ut Perinthiorum litem aboleret. Rei publicæ enim testamenti rumpendi potestas erat ut petitoribus pecunia redderetur. Quod satis fuisset cuius probo uiro, sed Balbinus singulari ærugine rodebatur. Nonne pecuniarum repetundarum reus erat? Hac mente igitur fuit ut mortem

attendaient de Tiburce Dexter, qui était chargé de défendre l'indéfendable, quelque discours ennuyeux qui forcerait sur le sentimentalisme, qui essaierait de faire naître de la pitié où la rigueur la plus franche devait frapper.

Les juges ne céderaient pas à la miséricorde, cela était clair. Ils étaient non seulement convaincus de la culpabilité de Taurus et Secunda, mais en plus ils désiraient faire un exemple. Un centurion ne pouvait tuer impunément un gouverneur de l'empire.

Même Taurus, dans l'enclos des accusés, paraissait abattu, vaincu. Il ne pouvait prouver son innocence et un jugement se fait avec des preuves. Celles contre lui étaient trop décisives. Un mot écrit de sa main et son épée ensanglantée. Le reste n'était que fioriture. Comment Tiburce Dexter, que l'on prétendait infallible quant à l'établissement de la vérité, pourrait sinon l'innocenter, c'était impossible, du moins lui obtenir la vie sauve ?